
 

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

« ГОРОД САРАТОВ »  
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
 

29 декабря 2017 года № 1181 
 

О внесении изменений в приказ председателя  
комитета по образованию администрации  
муниципального образования «Город Саратов»  
от 30.12.2011 № 689 «О комиссии по соблюдению  
требований к служебному поведению муниципальных  
служащих комитета по образованию администрации  
муниципального образования «Город Саратов»  
и урегулированию конфликта интересов»  
  
 

 На основании решения Саратовской городской Думы от 24.11.2011               
№ 9-103 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих 
муниципального образования «Город Саратов» и урегулированию конфликта 
интересов», в целях осуществления мер по предупреждению коррупции и  
содействия в обеспечении соблюдения муниципальными служащими 
комитета по образованию администрации муниципального образования 
«Город Саратов» ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения 
ими обязанностей, установленных Федеральным закономот 25 декабря 
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Внести изменения в приказ председателя комитета по образованию 
администрации муниципального образования «Город Саратов» от 30.12.2011 
№ 689 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих комитета по образованию администрации 
муниципального образования «Город Саратов» и урегулированию конфликта 
интересов», изложив приложение в новой редакции (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Председатель комитета  
 

Л.А. Ревуцкая 

garantf1://12064203.8/


Приложение  

к приказу председателя комитета  

по образованию администрации 

муниципального образования  

«Город Саратов» 

от  29 декабря 2017 года № 1181 

 

 

 

Должностной состав 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

руководителей муниципальных учреждений, в отношении которых комитет 

по образованию администрации муниципального образования «Город 

Саратов» осуществляет функции и полномочия учредителя, и 

урегулированию конфликта интересов 

 

 

Председатель комиссии  - заместитель председателя комитета 

пообразованию администрации 

муниципального образования «Город 

Саратов» по вопросам осуществления 

образовательной политики и работы с 

молодежью; 

 

Заместитель 

председателя комиссии    

 - заместитель председателя комитета по 

образованию администрации 

муниципального образования «Город 

Саратов» по вопросам создания условий для 

обеспечения учебно-воспитательного 

процесса в образовательных учреждениях 

города; 

 

 

Секретарь комиссии  - консультант отдела правовой и кадровой 

работы комитета по образованию 

администрации муниципального образования 

«Город Саратов»; 

   

Члены комиссии:  - начальник отдела правовой и кадровой 

работы комитета по образованию 

администрации муниципального 

образования «Город Саратов»; 

 

  - представитель отдела муниципального 

службы и кадров администрации 

муниципального образования «Город 



Саратов» (по согласованию); 

 

  - представитель ФГОУ ВПО Поволжский 

институт имени П.А. Столыпина Российской 

академии народного хозяйства и 

государственной службы при Президенте 

Российской Федерации (по согласованию) 

 

 


